Nasz znak: DZP-4240/18-1/2020 Brzesko, dn. 16.06.2020 roku

Odp. 17 |
Samodzielny Publiczny
Zespot Opieki Zdrowotnej w Brzesku .
32-800 BRZESKO Wszyscy Oferenci
ul. Kosciuszki 68, tel. 14 66 21 000 uczestniczacy w postgpowaniu

NIP 869-16-63-456 REGON 000304355

Dotyczy: postgpowania konkursowego na udzielanie Swiadczen zdrowotnych w zakresie ustug w Nocnej i
Swiateczn3ej Opiece Zdrowotnej

W odpowiedzi na zapytania Oferentéw Udzielajacy zamowienia informuje:
Pytanie 1
W § 2 pkt. 5 projektu umowy, Udzielajacy Zamowienia pisze: ,,Przyjmujacy zamowienie zobowiazuje si¢ do
niezatrudniania w jakiejkolwiek formie prawnej personelu medycznego zatrudnionego u Udzielajacego
zamOwienia na umoweg o prace.”
Czy Udzielajacy Zamowienia wyrazi 2gode; na usuniecie tego punktu z Umowy, zwazywszy na fakt, izw § 6
pkt. 5 tejze Umowy szczegotowo reguluje on t¢ kwesti¢, dopuszezajac mozliwo$é zatrudnienia personelu
medycznego drugiej Strony pod warunkiem pokrycia wszelkich kosztow z tytutu zobowigzan sktadkowych
ZUS?
Usunigcie tego punktu z Umowy, korzystnie wplynie na ptynng i bezpieczng realizacje $wiadczen, gtownie
w sytuacjach zdarzefi wyjatkowych i losowych, ktére moga wymusi¢ wyzsza koniecznos¢ zatrudnienia takiego
personelu przez jedna ze Stron Umowy.

Odpowiedz: Udzielajacy zamoéwienia wyraza zgode na usuniecie § 2 ust. 5.

Pytanie 2

W § 4 pkt. 1, pkt. 9 projektu umowy, Udzielajacy Zamowienia pisze:

»posiadania i noszenia przez personel medyczny Przyjmujacego zamowienie, odziezy ochronnej i roboczej
zgodnie z obowigzujacymi przepisami (wtym sanitarno — epidemiologicznymi) w zakresie objetych
przedmiotem umowy zakupionej na wlasny koszt; w przypadku sytuacji epidemii Strony umowy zobowigzuja
si¢ do wspolnego zapewnienia srodkéw ochrony indywidualnej, w tym Udzielajacy zaméwienia zobowigzuje

si¢ zapewni¢ maski chirurgiczne, pozostate srodki zapewnia Przyjmujacy zamowienie;”

Czy Udzielajacy Zamowienia dopuszcza zmiang tresci tego punktu na nastepujaca: posiadania i noszenia przez
personel medyczny Przyjmujacego zamowienie, odziezy ochronnej i roboczej zgodnie z obowigzujacymi
przepisami (w tym sanitarno — epidemiologicznymi) w zakresie objetych przedmiotem umowy zakupionej na
wlasny koszt; w przypadku sytuacji epidemii Strony umowy zobowiazuja sie do wspdlnego zapewnienia
srodkéw ochrony indywidualnej.” ?

Uszczegdtowienie tego zapisu, wymieniajace z nazwy produkt w postaci ,maski chirurgicznej”, stanowiace

Jednoczesnie ograniczenie udziatu Udzielajacego Zamoéwienia do zapewnienia jedynie tego produktu,




w sytuacji wyjatkowej, zwiazanej z ogloszonym stanem epidemii jest nieuzasadnione. Nalezy zwroci¢ uwage,
ze w czasie kiedy nie obowigzuje stan epidemii, Udzielajacy Zamdwienia zapewnia na wiasny koszt wszelkie
leki, srodki,i materiaty medyczne, w tym réwniez wymagane i konieczne $rodki ochrony indywidualnej, takie
jak maseczki, fartuchy ochronne, rekawiczki itp.. Rozsadnym wydaje si¢, ze w sytuacji wyjatkowej jaka jest
stan pandemii, ktora wymusza konieczno$¢ zwigkszenia zaopatrzenia w tego rodzaju materialy, co w
konsekwencji prowadzi do trudnego w oszacowaniu wzrostu kosztéw realizacji Swiadczen, Strony Umowy
powinny zobowigza¢ si¢ wylacznie i bez ograniczen, do wspolnego zapewnienia srodkow ochrony
indywidualnej, w zakresie koniecznym do prawidtowej realizacji $wiadczen objetych Umowa.

Odpowiedz: Udzielajgcy zamowienia dopuszcza zmiane.

Pytanie 3

W § 7 pkt. 4 projektu umowy, Udzielajacy Zamdwienia pisze:

»Przyjmujgcy zamowienie nie moze przyjmowaé, w zwiazku z wykonywaniem niniejsze] umowy,
jakichkolwiek korzysci od pacjentow, ktorym udziela $wiadczefi zdrowotnych, naruszenie zakazu
wymienionego w zdaniu poprzedzajqcym, Strony uznajg za razace naruszenie postanowien umowy.”

Czy Udzielajacy Zamdwienia wyrazi zgode na usunigcie pkt 4 z § 7 z uwagi na powstata sprzecznos¢ zapiséw
Umowy, gdyz w § 8 pkt 3 widnieje zapis : ,,...w przypadku braku ubezpieczenia pacjenta i nie zlozenia
oswiadczenia nalezy pobraé opfate. Przyjmujacy zamdwienie zabezpiecza odpowiedni sprzet i wyposazenie
wynikajace z obowiazujacych przepisow prawa do pobierania oplat od pacjenta. Pobranie opfaty stanowi
dochéd Przyjmujacego zamoOwienie.” ? Ewentualnie zastapienie pkt 4 § 7 nastgpujacym brzmieniem:
,Przyjmujacy zamowienie nie moze przyjmowaé, w zwiazku z wykonywaniem niniejszej umowy,
jakichkolwiek korzysci od pacjentéw, ktorym udziela $wiadczen zdrowotnych, za wyjatkiem sytuacji opisanej
w § 8 pkt 3, naruszenie powyzszego zakazu, Strony uznaja za razace naruszenie postanowiefi umowy.”
Odpowiedz: Udzielajacy zamowienia nie wyraza zgody na usunigcie ust. 4 z §7 gdyz nie ma sprzecznosci
z zapisem z §8 ust. 3.

§7 ust. 4 mowi o nieprzyjmowaniu jakichkolwiek korzysci od pacjentow (czytaj lapowek), natomiast §8
ust. 3 mowi o pobieraniu oplat od pacjentéw w zwigzku z brakiem ubezpieczenia przez pacjenta i

korzystania z bezplatnej porady.

Pytanie 4

W § 8 pkt. 7 projektu umowy, Udzielajacy Zamodwienia pisze:

»Przyjmujacy zamdéwienie na wniosek Udzielajacego zamdéwienie zobowigzany bedzie do miesigcznego
przekazywania Udzielajacemu zamowienia informacji o zakresie i sposobie realizacji niniejszej umowy, tj.
wykazu zrealizowanych §wiadczen itp. zgodnych z zaméwieniem potwierdzonych przez Kierownika Poradni.”
Prosimy o wyjasnienie, jaki wykaz $wiadczen ma na mysli Udzielajacy Zamowienia, zwazywszy,
ze dokumentacja medyczna z udzielony $wiadczen ma by¢ prowadzona w oprogramowaniu komputerowym
AMMS nalezgcym do Udzielajacego Zamoéwienia, wszelkie wykazy zrealizowanych swiadczen bedzie wigc

on miat dostepne na biezaco ?




Prosimy rowniez o wyjasnienie, co ma Udzielajacy Zamowienia ma mysli, piszac o zgodnosci ww. Swiadczen
z zamOwieniem potwierdzonym przez Kierownika Poradni ?

Odpow%e;(ii: Ustalenie trybu przekazywania informacji o realizacji przyje¢tego zamowienia wynika z art.
27 ust. 4 pkt 7 Ustawy z 15.04.2011 roku o dzialalnosci leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z p6zn. zm.)
okreslajacy obligatoryjng tres¢ zawartych umoéw. Zatem zadanie informacji i to na wniosek
Udzielajacego zamowienie nie jest tozsame z prowadzona dokumentacja medyczna.

Udzielajacy zamowienia piszgc o zgodno$ci z zamowieniem ma na mysli zakres umowy potwierdzony

przez Kierownika Zespolu Podstawowej Opieki Zdrowotnej , nie przez Kierownika Poradni.

Pytanie 5

W § 18 projektu umowy, Udzielajacy Zamdwienia pisze: ,,Udzielajacy zamowienia zastrzega sobie prawo do
jednostronnej modyfikacji postanowien umownych w zakresie dotyczacym spraw organizacyjnych,

sposobu rozliczen finansowych, zakresu sprawozdawczosci oraz innych zmian w tresci umowy w trakcie jej
realizacji, jezeli koniecznos¢ wprowadzenia takich zmian wynika¢ bedzie z okolicznosci, ktérych nie

mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. ....”

Czy Udzielajagcy Zamowienia dopuszceza usunigeie tej czesci zapisu § 18 lub jej modyfikacje z uwagi na fakt,
iz wspomniane w nim zmiany (dotyczace spraw organizacyjnych, sposobu rozliczen finansowych, zakresu
sprawozdawczos$ci) maja istotny wplyw na realizacj¢ Umowy, a co za tym idzie mogg pociaga¢ za soba trudny
do przewidzenia wzrost kosztow jej realizacji? Powstanie takiego ryzyka, moze bezposrednio przetozy¢ si¢

na wysokos¢ oferty sktadanej przez oferentéw. Rozumiejac intencje tego zapisu proponowalibySmy zapisanie
go w nastepujacy sposob: ,,Strony zastrzegaja sobie mozliwo$¢ modyfikacji postanowien umownych w
zakresie dotyczacym spraw organizacyjnych, sposobu rozliczen finansowych, zakresu sprawozdawczosci oraz
innych zmian w tresci umowy w trakcie jej realizacji, jezeli koniecznos¢ wprowadzenia takich zmian wynikac
bedzie z okolicznosci, ktorych nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. W sytuacji takiej
Strony podejma negocjacje celem wprowadzenia do umowy zapiséw pozwalajacych na dalsze jej realizowanie
zgodnie z celem, dla ktdrego zostata zawarta.”

Odpowiedz: Udzielajagcy zamoéwienia wyraza zgode na modyfikacje §18 ,,Strony zastrzegaja sobie
mozliwos¢ modyfikacji postanowien umownych w zakresie dotyczacym spraw organizacyjnych, sposobu
rozliczen finansowych, zakresu sprawozdawczosci oraz innych zmian w treSci umowy w trakcie jej
realizacji, jezeli konieczno$¢ wprowadzenia takich zmian wynika¢ bedzie z okolicznoS$ci, ktérych nie
mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. W sytuacji takiej Strony podejma negocjacje celem
wprowadzenia do umowy zapisow pozwalajacych na dalsze jej realizowanie zgodnie z celem, dla

ktorego zostala zawarta.”

Sporzadzit: mgr Anna Osiecka
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